
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704544207670063360 en http://sede.caceres.es

CONVOCATORIA

de sesión Extraordinaria y urgente de Pleno

Primera Convocatoria

Día:  27/11/2025
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 

lugar indicados, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando 

concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a 

esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición 

los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la 

convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

Referencia: Pleno Extraordinario y urgente 27.11.2025

Expediente: 2025/00040402X

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno Extraordinario y urgente 
27.11.2025



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704544207670063360 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Alcaldía. 
Número: 2025/00040455V.

Pronunciamiento sobre la urgencia de la sesión. 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE SERVICIOS PÚBLICOS, 
MEDIOAMBIENTE, FOMENTO, MOVILIDAD Y SEGURIDAD.

2. Secretaría General. 
Número: 2024/00010814G.

Aprobación inicial de la Ordenanza Reguladora de las Zonas de Bajas 
Emisiones de la Ciudad de Cáceres y del Proyecto de Zonas de Bajas 
Emisiones. 

 

MOTIVACIÓN DE LA SESIÓN: Necesidad de aprobar incialmente la Ordenanza municipal 
reguladora de las Zonas de Bajas Emisiones de la Ciudad de Cáceres y el Proyecto de 
Zonas de Bajas Emisiones, para su implantación con fecha anterior al 31 de diciembre de 
2025.

Esta Alcaldía-Presidencia RESUELVE: 

Convocar la sesión Extraordinaria y urgente de Pleno el día 27 de noviembre de 
2025, a las 10:00 horas, en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2025-11-24T14:03:50+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-11-24T14:03:48+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2025-11-24T14:08:03+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



